PAGE
2

ПРОЕКТ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ПРИСТЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПРИСТЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

декабря 2024г.

№
Об внесении изменений в Положение о муниципальном контроле
в сфере благоустройства на территории
Пристенского сельсовета Пристенского района Курской области
В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Пристенский сельсовет» Пристенского района Курской области», Собрание депутатов Пристенского района   РЕШИЛО:
1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Пристенского сельсовета Пристенского района Курской области (далее Положение), утвержденное решением Собрания депутатов Пристенского сельсовета Пристенского района от 13.12.2021 № 31, следующие изменения и дополнения:
1.1. пункт  2.8 Положения дополнить абзацами следующего содержания:

«По факту получения предостережения, контролируемому лицу необходимо с ним ознакомиться, проанализировать свою деятельность на предмет соответствия указанным в предостережении обязательным требованиям и принять меры по недопущению нарушений.
Также, контролируемое лицо вправе подать на предостережение возражение. Возражение на предостережение подается в течение 20 рабочих дней с момента получения предостережения. В возражении указываются:
- наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя;
- ИНН юридического лица, индивидуального предпринимателя;
- дата и номер предостережения;
- обоснование позиции в отношении указанных в предостережении действий (бездействия) контролируемого лица, которые приводят или могут привести к нарушению обязательных требований.
Контролируемое лицо вправе приложить к таким возражениям документы, подтверждающие обоснованность возражений, или их заверенные копии.
Возражения направляются контролируемым лицом в электронной форме по электронной почте, либо в бумажном виде почтовым отправлением.
Срок рассмотрения возражений на предостережение - 20 рабочих дней.
По результатам рассмотрения возражений контролируемому лицу направляется ответ об обоснованности или необоснованности предостережения и возражений.»
2. Решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию.

Председатель Собрания депутатов

Пристенского сельсовета Пристенского района                                   Н.П.Елагина

Глава Пристенского сельсовета

Пристенского района                                                                                  Е.В.Рябцева